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План основных мероприятий 
Муниципального казенного учреждения культуры
«Романовский культурно – досуговый центр»
на 2024 год






	н/п
№
	Дата проведения
	Форма работы
	Название мероприятия
	Место проведение
	Целевая аудитория
	Ответственный

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	В течение года
	
	Участие в районных, областных и региональных мероприятиях
	
	Все категории
	Фельзина Л.И.

	
	
[bookmark: _GoBack]Массовые мероприятия

	1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.
8.
9.
10.


11.
12.

13.


	Январь

Январь

Февраль

Март
Март

Май

Май
Май
Май
Май


Июнь
Ноябрь

Декабрь

	Развлекательная программа
Конкурсная программа
Игровая конк. программа
Уличное гуляние
Выставка детских работ
Конкурсно –развл.  программа
Акция
Митинг
Шествие
Тематический вечер (поем караоке)
Всерос. акция
Всероссийская акция
Театрализованное представление
	«Рождественский вечер»

«Староновогоднее веселье»

«У солдата выходной»

«Масленичные потехи!»
«Сюрприз для мамы

«Да здравствует весна!»

«Свеча памяти»
«А сердце помнить велит»
«Бессмертный полк»
«В легенды и песни уходят солдаты минувшей войны…»
« Час  памяти»
«Ночь искусств»

«Когда часы 12 бьют»
	КДЦ

КДЦ

КДЦ

площадь КДЦ
КДЦ

КДЦ

Обелиск
Обелиск
Село
Площадь КДЦ


Обелиск
КДЦ

КДЦ

	Взр.

Смеш.

Смеш.

Смеш.
Смеш.

Смеш.

Смеш.
Смеш.
Смеш.
Смеш.


 Смеш.
Смеш.

Смеш.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.
Левша С.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.
Баум В.А.
Марсавина Т.А.


Левша С.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.



	
     Концертная деятельность

	1.
	Февраль 

Март 
Май 

Июнь 
Июль 



Октябрь 

Октябрь 

Ноябрь 
Ноябрь 
	Тематический концерт
Тематич. концерт
Театрализованный тематич. концерт
Тематич. концерт
Праздничный концерт(день семьи, любви и верности
Тематич.концерт

Концерт – открытка 
Тематич. концерт
Тематич. концерт
	«О Родине, ,о мужестве, о славе»
«Все цветы и песни Вам»
«Как хорошо на свете без войны»
«Россия – это  имя свято!»
«Важней всего погода в доме»


«Серебро волос и золото сердец»
«С благодарностью учителю»
«Наш дом – Росси »
«Сказ от сердца и души, о том как мамы хороши!»
	КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ



КДЦ

Школа

КДЦ
КДЦ
	Смеш.

Смеш.
Смеш.

Смеш.
Смеш.



Пож. 

Смеш.

Смеш.
Смеш.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.



Фельзина Л.И.

Баум В.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

	
  Досуг детей и подростков

	1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.
9.


10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.


20.

21.
22.

23.

24.


25.
26.
27.

28.

29.
30.

31.

32.
	Январь 

Январь 

Февраль 
Февраль 

Март 

Март 
Март

Апрель 
Апрель 


Май 

Май 
Май 

Июнь 
Июнь 
Июнь 
Июль 

Июль 
Июль 
Август 


Август 

Август 
Сентябрь 

Сентябрь 

Сентябрь 


Октябрь 
Октябрь 
Ноябрь 

Ноябрь 

Декабрь 
Декабрь 

Декабрь 

Декабрь  
	Развлекательная дискотека
Музыкальная викторина
Спорт. –игр .прогр.
Конк. – игровая программа
Вечер отдыха для мам и детей
Викторина
Игра – путешествие 
Тематич.игр.прогр.
Викторина


Конкурс рисунков на асфальте
Конкурсная прогр.
Конкурс чтецов

Игровая программа
Игровая программа
Выставка рисунков
Квест – игра

Фотовыставка
Экопоход в лес
Танцевальная игровая программа

Игровая программа

Игровая программа
Игровая программа

Выставка цветов

Игровая программа


Игровая программа
Викторина
Конкурсно –игр. программа
Мульт -путешествие 
Игровая программа
Развлекательная программа
Утренник 

Квест – игра 
	«Здравствуй,  Новый Год!»

«Музыкальная метель»

«Сани, везите меня сами»
«Аты –  баты, вот такие мы солдаты»
«Праздник весны, цветов и любви»
«Сказка в шутку и всерьез»
«Мы знаем и любим природу»
«Звездам навстречу»
«Человек, вселенная, космос» (День космонавтики)
«Мой прекрасный мир!»

«Весеннее ассорти»
«Строки, опаленные войной»
«У светофора каникул нет»
«Любит лето  детвора!»
«Мои увлечения»
«Солнце заиграло, к нам пришел Иван Купала»
«Приятные мгновенья»
«Зеленая аптека»
«В ритме танца мы закружимся и с фантазией подружимся!»
«Лето – это маленькая жизнь»
 «Разноцветная планета»
«День радости, день знаний»
 «Цветы – радость в жизни»
«Нам без дружбы не прожить, надо дружбой дорожить»
«Осеннее ассорти»
«Отгадай – ка »
«Улыбайся на здоровье!»

«Мы из Простоквашино»

«Давайте жить дружно»
«В сугробах радости и смеха»
 «Новый год к нам мчится!»
«Новогодняя мечта»
	КДЦ 

КДЦ

Площадь КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ


КДЦ

КДЦ
Школа

КДЦ
КДЦ
КДЦ
Площадь КДЦ

КДЦ
Лес 
КДЦ


КДЦ

КДЦ
Школа 

КДЦ

КДЦ


КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ

Д/сад 

КДЦ
	Дети, подр. 

Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Смеш.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.


Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.


Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.


Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети

Дети, подр.
	Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.


Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.


Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.


Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

	
  Досуг молодежи


	1.

2.

3.
4.
5.

6.
 7.
8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.

19.
	Январь 

Январь 

Январь 
Февраль 
Февраль 

     Март 
Апрель 
Апрель 

Май 
Май 

Июнь 

Июнь 

Июль 

Август
Сентябрь 
Октябрь 
Ноябрь 

Декабрь 

Декабрь 
	Танцевально –  развл . программа
Конкурсная дискотека
Конкурсная прогр.
Танц.развл.прогр.
Конкурсная прогр.

Шоу –программа 
Вечер отдыха
Интеллектуальная программа
Муз.игровая прогр.
Музыкальная гостиная
Развлекательная программа
Интеллектуальная программа
Тематич.дискотека с игровой прогр.
Конк.программа
Игровая прогр.
Конк.развл.прогр.
Интеллект.игра (день единства)
Музыкальная викторина
Развлекательная программа 
	«Вас приглашает Снегурочка»
«Рождественский вечер»

«Моя прекрасная Татьяна»
«Великая сила любви»
«Защитник Отечества -  звание гордое!»
«Ах, какая женщина!»
«Юморина»
«Крестики – нолики»

«Танцевальный микс»
«Мир! Труд! Май! – с нами вместе зажигай!»
«Молодость – чудесная  пора!»
«Где логика?»

«В здоровом теле –здоровый  дух!»
«Потанцуем!»
«Счастливый случай»
«Осенний бал!»
«История воинства Российского»
«Шиворот – навыворот »

«Старый год кончается, новый начинается»
	КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ

	Молод. 

Молод.

Молод.
Молод.
Молод., подр.

Молод.
Молод.


Молод.
Молод.

Молод.

Молод.

Молод., подр.

Молод.
Молод.
Молод.
Молод.

Молод.

Молод.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Левша С.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.


Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

	
	
                                                                                      Семейный досуг

	
	

	1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.
9.
	Январь 

Февраль 
Март 

Апрель 

Июнь 

Июль 

Октябрь 
Ноябрь 
Декабрь 
	Развлекательная программа
Конкурсная прогр.
Вечер отдыха

Развлекательная программа
Вечер отдыха

Вечер воспоминаний
Вечер отдыха
Час общения
Караоке
	«Рождественский вечер»

«У солдата выходной»
«Праздник весны, цветов и любви»
«Дружная семейка»

«Вечер встречи старых друзей»
«Загляните в семейный альбом»
«Осенний листопад»
«Мы за чаем не скучаем»
«Мелодия зимы»
	КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ
	Взр. население

Молод., взр.
Семейные пары

Взр. население

Взр. население

Взр. население

Молод., взр.
Взр. население
Взр. население
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.

Марсавина Т,А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

	
	
Досуг пожилых людей


	1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

8.

9.
	Январь 
Февраль 
Март 

Апрель 
Май 
Июнь 
Сентябрь 

Октябрь 

Декабрь 
	Вечер отдыха 
Вечер – караоке 
Развлекательная программа
Посиделки 
Ретро – вечер
Вечер отдыха
Развлекательная программа
Вечер отдыха

Развлекательная программа
	«Рождественские истории»
«Старые песни о главном»
«Все женщины прекрасны»

«У самовара я и моя Маша»
«Песня тоже воевала»
«Разговоры по душам»
«Засентябрило за окном…»

«Люди пожилые – душой  молодые »
«Новогодний вальс!»
	КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
	Пенсионеры 
Пенсионеры 
Пенсионеры 

Пенсионеры 
Пенсионеры 
Пенсионеры 
Пенсионеры 

Пенсионеры 

Пенсионеры 

	Фельзина Л.И.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.

Марсавина Т.А.


	
	
 Социально-значимые мероприятия 


	1.

2.


3.
4.


5.


6.

7.
8.
9.

10.
11.

12.

13.


14.
15.
	Январь 

Январь 


Февраль 
Март 


Апрель 


Май 

Май 
Июнь 
Июль 

Июль 
Декабрь  

Сентябрь

Октябрь 


Ноябрь 
Ноябрь  
 

	Информ. –просв.
программа
Беседа


Беседа – диалог 
Информ.час гордости и памяти

Акция


Беседа о вредных привычках
Час информации
Беседа
Информационно –познават . беседа
Информ.час
Исторический час

Познават. игр. программа
Беседа


Час информации
Беседа по профилактике наркомании
	«Любопытство ценой в жизнь»
«Слава героям, отстоявшим Ленинград» (день снятия блокады)
«Мат –  не  наш формат»
«У Отчизны  героев не счесть, даже самые юные есть»
«Забота» (помощь ветеранам труда и пожилым людям)
«Остановись! Подумай!»

«Гордо реет флаг России»
«Наш мир против террора»
«Всемирная сеть. Польза и вред»
«Дарите людям доброту»
«День неизвестного солдата»
«Огонь твой друг, но чуть не так и он твой враг»
«Пробовать или не пробовать?» (профилактика наркомании)
«Дьявол по имени Кайф»
«Дорога в никуда»

	КДЦ

Школа 


КДЦ
Школа 


Село 


КДЦ

КДЦ
Школа 
Школа 

КДЦ
Школа 

КДЦ

Школа 


Школа 
Школа 


	Подр.

Дети, подр.


Молод.
Дети, подр.


Подр., молод.


Подр., молод.

Дети
Дети, подр.
Молод.

Дети, подр.
Дети, подр., молод.
Дети

Молод.


Молод.
Молод.
	Марсавина Т.А.

Левша С.А.


Марсавина Т.А.
Левша С.А.


Марсавина Т.А.


Марсавина Т.А.

Левша С.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.


Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.


	
	
 Работа с инвалидами и людьми с ОВЗ


	1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.


9.


10.

	Январь 

Февраль 

Март 

Апрель 
Май 

Июль 

Сентябрь 

Ноябрь 


Декабрь 


Декабрь 
	Концерт – открытка
Час доброты 

Концерт –поздравление 
Акция помощи 
Викторина 

За чашкой чая 

Развлекательная программа
Благотворительная акция (посещение инвалидов на дому)
Урок добра 

Посылка Добра
	«Мы к вам приехали на час!»
«Капелькой тепла согреем душу»
«Добрым словом друг друга согреем»
«Передай добро по кругу»
«Что значит быть милосердным?»
«Вам дарим доброту и радость»
«В кругу друзей»

«Доброта спасает мир»


«Мир без барьеров» (просмотр и обсуждение м/ф «Цветик -семицветик»
«Спешим творить добро»
	Дом Милосердия

КДЦ 

Дом Милосердия

Село 
Школа 

КДЦ

КДЦ

Село 


КДЦ


Дом Милосердия 
	Пож. 

Смеш. 

Пож.

Смеш.
Дети 

Взр.

Взр.

Смеш.


Дети 


Пож.
	Баум В.А.

Марсавина Т.А.

Баум В.А.

Марсавина Т.А.
Левша С.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.


Левша С.А.


Фельзина Л.И.

	      
         Работа в социальных сетях (онлайн мероприятия)


	1.
2.
3.


4.
5.


6.
7.
8.

9.
	Январь
Февраль 
Март 


Апрель 
Май 


Июль 
Август 
Сентябрь 

Октябрь 
	Фотоконкурс 
Фотоконкурс 
Онлайн – концерт
из архивных записей 
Фотоконкурс 
Онлайн – концерт
из архивных записей 
Фотоконкурс
Фотоконкурс  
Танцевальный флешмоб  
Онлайн – концерт
из архивных записей  
	«Новогоднее настроение»
«Смех  да и только!»
«Для милых дам!»


«Весна идет, весне дорогу»
«Нам дороги эти позабыть нельзя»

«Ромашковое настроение»
«В гостях у бабушки»
«Круче всех!»

«Для милой бабушки»
	Онлайн 
Онлайн
Онлайн 


Онлайн 
Онлайн 


Онлайн 
Онлайн 
Онлайн 

Онлайн 

	Все категории 
Все категории
Все категории


Все категории 
Все категории


Все категории 
Дети  
Дети 

Все категории 
	Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Баум В.А.


Марсавина Т.А.
Баум В.А.


Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Баум В.А.



В плане возможны изменения

                      Директор МКУК «Романовский КДЦ»:                                      /Л.И.Фельзина/
